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WSZYSTKO PRZEZ WICEPRZEWODNICZĄCĄ 

Wszystko zaczęło się we wrześniu ubiegłego roku, kiedy to kilkaset 

osób dziennie pod okiem przeszkolonych wolontariuszy układało 

mozaikę na rondzie Mogilskim. Jak się okazuje był to tylko początek. 

Tym razem, również z inspiracji i przy udziale Małgorzaty  Jantos, 

wiceprzewodniczącej Rady Miasta Krakowa począwszy od 1 czerwca 

(sobota) wszyscy chętni mogą wziąć udział w kolejnym etapie 

ozdabiania ronda Mogilskiego. 

Małgorzata Jantos jest pomysłodawczynią akcji, a Lubosz Karwat, artysta, 

tworzy mozaikowe wzory, które ochotnicy przeniosą na ściany ronda 

Mogilskiego. Start w sobotę, 1 czerwca na Rondzie Mogilskim. Przez cały 

tydzień w godzinach od 9-17 można wziąć udział w pracach nad mozaiką. 

PONOWNIE O „ZWIĄZKOWCU” 

Radni z Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków wrócili do 

sprawy przebudowy dawnego kina „Związkowiec”. Informacje na 

temat postępu prac i sposobu ich finansowania przedstawił Jerzy 

Marcinko, Dyrektor Wydziału Inwestycji. 

Na ten cel w najbliższych latach zostanie przeznaczonych 14 mln zł. Remont i 

przebudowa mają zostać ukończone do końca 2014 r. Dyrektor Marcinko 

tłumaczył zawiłości organizacyjne (miasto stara się o unijne dofinansowanie 

inwestycji) i funkcje jakie będzie pełnić nowy budynek. W posiedzeniu wziął też 

udział Grzegorz Finowski, Zastępca Przewodniczącego Rady i Zarządu Dzielnicy 

II Grzegórzki. Zwrócił uwagę na niedoskonałości infrastruktury przy ul. 

D    AKTUALNOŚCI: 
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Grzegórzeckiej, gdzie mieści się budynek. – Trudno wyobrazić sobie, by dziś ta 

okolica mogła pomieścić 500 osób, z których część przyjedzie samochodami – 

tłumaczył Finowski. – Okoliczne ulice wymagają remontów, w pobliżu nie ma 

odpowiedniego parkingu. Działka na zapleczu budynku, która mogłaby pełnić 

taką funkcję należy do firmy developerskiej, która od pewnego czasu nie 

wykazującej aktywności na terenie Krakowa.  

W drugiej części posiedzenia radny Tomasz Urynowicz poprosił o wyjaśnienia 

dotyczące sytuacji willi Rogozińskich w Mogile. Budynek na mocy umowy z 

miastem wykorzystuje organizacja pozarządowa, która zdaniem radnego i 

innych osób nie realizuje umowy nakładającej na nią obowiązek prowadzenia 

tam działalności kulturalnej. Budynek ma gotową dokumentację projektową. – 

Od poprzednich monitów minął rok. Dlaczego miasto nic nie robi w tej sprawie? 

– pytał radny Urynowicz. Zaproponował wystosowanie wniosków o wyjaśnienie 

działań miasta w sprawie tego budynku oraz rozwiązanie umowy z operatorem. 

Oba przegłosowano. Małgorzata Jantos - wiceprzewodnicząca RMK i radna 

Teodozja Maliszewska zwróciły się do przewodniczącego komisji o 

zorganizowanie posiedzenia, które będzie poświęcone wyjaśnieniu podobnych 

nieporozumień. – W poszukiwaniu oszczędności likwidujemy stołówki szkolne, 

uderzamy w najdelikatniejsze sprawy, więc czemu nie doprowadzimy do 

odzyskania zaległości czynszowych, których od lat nie spłaca przynajmniej kilka 

organizacji – powiedziała radna Maliszewska.  

MEDYCYNA SZKOLNA 

Wedle urzędowych definicji „populacja dzieci i młodzieży w wieku 

szkolnym, ze względu na możliwość wystąpienia zaburzeń zdrowia i 

rozwoju oraz dużą częstość występowania zachowań ryzykownych, 

wymaga zapewnienia profilaktycznej opieki zdrowotnej.” Komisja 

Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa otrzymała informacje na 

temat medycyny szkolnej na terenie Krakowa.  

Wiadomości zebrał i przedstawił Michał Marszałek, Dyrektor Biura ds. Ochrony 

Zdrowia. Dotyczyły zasad prowadzenia tej działalności w latach 2013 – 2015.  
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Podstawą prawną tych działań jest zarządzenie Prezydenta Miasta Krakowa z 

26 kwietnia 2013 r. w sprawie zasad organizacji medycyny szkolnej w 

samorządowych szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach 

ponadgimnazjalnych na terenie gminy.  

W 2012 r. na terenie placówek oświatowych było 185 gabinetów profilaktyki 

zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej. Pomieszczenia przeznaczone na gabinety 

dentystyczne znajdowały  się na terenie 63 prowadzonych przez gminę 

placówek oświatowych. W 2012 roku profilaktyczną opieką zdrowotną w 

gabinetach profilaktyki zdrowotnej funkcjonujących na terenie placówek 

oświatowych w Mieście Krakowie, objętych było łącznie 75 976 uczniów, z 

czego 3 231 to uczniowie niepełnosprawni. Michał Marszałek przedstawił 

zasady działalności gabinetów i warunki, szczegółowo omówił wszelkie różnice 

w ich funkcjonowaniu. Przedstawił również listę programów profilaktycznych 

realizowanych na terenie szkół. 

W informacji znalazł się niepokojący fragment. W dokumencie napisano: „W 

związku z rozstrzygnięciem konkursu ofert w zakresie leczenia 

stomatologicznego przez MOW NFZ, żaden z gabinetów dentystycznych 

działających do końca 2010 r. w placówkach oświatowych nie otrzymał 

kontraktu na 2011 r. i lata następne, co w praktyce oznacza ich likwidację. W 

chwili obecnej 63 gabinety dentystyczne znajdujące się na terenie placówek 

oświatowych Miasta Krakowa od stycznia 2011 r. zaprzestało realizacji zadań 

związanych z opieką profilaktyczną nad dziećmi i młodzieżą w miejscu 

nauczania i wychowania. Przyjęte zarządzenie umożliwia dyrektorom placówek 

oświatowych przeznaczenie pomieszczeń wykorzystanych dotychczas na 

gabinet dentystyczny na inne cele niż ochrona zdrowia. Warunkiem zmiany 

przeznaczenia pomieszczenia na inne cele niż ochrona zdrowia jest złożenie 

przez dyrektora placówki oświatowej do dyrektora właściwej ds. edukacji 

komórki organizacyjnej Urzędu Miasta Krakowa stosownego wniosku oraz 

uzyskanie pozytywnej opinii dyrektora właściwej ds. edukacji komórki 

organizacyjnej Urzędu Miasta Krakowa (w porozumieniu z dyrektorem 

właściwej ds. zdrowia komórki organizacyjnej Urzędu Miasta Krakowa) w 

powyższej sprawie.”  
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PLEBISCYT NA RADNEGO 

W „Dzienniku Polskim” po raz kolejny można głosować w rankingu na 

najlepszego radnego miejskiego.  

Głosować można na dwa sposoby: oddając głos poparcia lub przeciwko 

radnemu. Głosować można od 10 maja do 5 czerwca, do godz. 23:59. Więcej 

szczegółów plebiscytu na stronie: www.dziennikpolski24.pl/rmk. 

 DWUCZĘŚCIOWA SESJA  

73. sesja RMK trwała 4 godziny. Była to jej pierwsza część. Natomiast 

dokończenie – w postaci procedowania jednego druku w sprawie 

zmiany uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa - odbędzie się w środę, 22 maja, przed kolejną, 74. sesją 

RMK.  

Podczas środowej sesji radni podjęli 11 uchwał, a 10 procedowali podczas 

pierwszych czytań.  

Podsumowanie obrad: https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966 

RADNI INTERPELOWALI 

Niektóre z interpelacji radnych zgłoszonych podczas 73. sesji RMK: 

Bogusław Kośmider, przewodniczący RMK zaproponował prezydentowi 

sprawdzenie możliwości budowy w Krakowie parkingów piętrowych wedle 

załączonej przez siebie dokumentacji fotograficznej.  

Druga interpelacja przewodniczącego dotyczyła pomysłu na ochronę parków i 

placów zabaw. Bogusław Kośmider poddaje pod rozwagę możliwość oddania ich 

w pieczę lokalnym społecznościom sąsiedzkim. 

Pełna lista interpelacji wraz z odpowiedziami: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11956 

 

http://www.dziennikpolski24.pl/rmk
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11956
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NAUKA POD ZNAKIEM WODY 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

honorowym patronatem Festiwal Nauki, który odbędzie się od 15 do 18 

maja. Tegoroczne hasło festiwalu to „Oblicza wody”. Nawiązuje ono do 

obchodów Międzynarodowego Roku Współpracy w Dziedzinie Wody 

ogłoszonego przez ONZ.  

Organizatorzy chcą tym samym zwrócić uwagę na faktyczny problem czystości, 

niedoboru i wykorzystania wody. Głównym koordynatorem Festiwalu jest po 

raz trzeci Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja, obchodzący w tym roku 

jubileusz 60-lecia.  

Centrum wydarzeń w postaci Festynu Nauki zlokalizowane będzie tradycyjnie 

na płycie Rynku Głównego oraz na terenie Collegium Medicum UJ, przy ul. św. 

Anny 12. Niespodzianką tegorocznej edycji będzie m.in. organizacja 15 maja IV 

Międzyuczelnianego Wyścigu „Smoczych Łodzi” i Wielkich Regat Ósemek na 

Wiśle. Nie zabraknie również koncertu inauguracyjnego przygotowanego przez 

Akademię Muzyczną. Przez trzy dni, tj. od czwartku, 16 maja do soboty, 18 

maja, Rynek Główny w Krakowie zamieni się w „naukowe miasteczko 

namiotowe”. Będzie można porozmawiać z naukowcami, studentami i innymi 

osobami zaangażowanymi w organizację Festiwalu. Odważniejsi będą mogli 

wykonać proste doświadczenia, eksperymenty lub pomiary. Bezpłatnie będzie 

można też zwiedzić niektóre muzea, instytuty, albo wziąć udział w warsztatach. 

Uniwersytet Rolniczy w ramach tegorocznego Festiwalu Nauki przygotował też 

konkurs fotograficzny „Oblicza wody”. 

Szczegółowy program festiwalu znaleźć można na stronie internetowej: 

http://www.festiwalnauki.ur.krakow.pl/ 

O UZALEŻNIENIACH NA WIELE SPOSOBÓW 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

honorowym patronatem konferencję poświęconą tematyce uzależnień: 

http://www.festiwalnauki.ur.krakow.pl/
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„Edukacja na temat uzależnień – obowiązek i odpowiedzialność”. 

Konferencja organizowana jest przez Miejskie Centrum Profilaktyki 

Uzależnień w Krakowie 20 maja, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, 

przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.  

Celem przedsięwzięcia jest zaprezentowanie istotnej dla społeczności lokalnej 

kwestii uzależnień w kilku obszarach. W aspekcie inteligencji emocjonalnej, a 

także w aspekcie prawnych konsekwencji. Tematyka obejmuje również obszary 

wpływu czynników ryzyka i czynników chroniących w przeciwdziałaniu 

uzależnieniom. Konferencja skierowana jest do grup zawodowych: terapeutów 

uzależnień, lekarzy, pracowników socjalnych, psychologów, wychowawców, 

kuratorów sądowych. 

 

RMK W YACHT KLUBIE 

14 maja (wtorek) o godz. 15.15 w przystani Yacht Klub Polska Kraków 

os. Mogiła Nowa – Huta odbędzie się wyjazdowe posiedzenie Komisji 

Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej. 

Radni zapoznają się z informacją Yacht Klubu Polska na temat działalności 

stowarzyszenia. Zarząd Infrastruktury Sportowej przedstawi informację na 

temat planów modernizacji obiektów Yacht Klubu.  

Bieżący plan posiedzeń komisji:  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

 14 MAJA – WTOREK: 

Stanisław Rachwał – godz. 17.00 – 18.00; Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

Jerzy Woźniakiewicz – godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XIV Czyżyny, 31-869 Kraków, os. Dywizjonu 303 nr 34, tel. 12 647-

61-64 

D    POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 14 MAJA: 

 

 

 

D    DYŻURY RADNYCH: 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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Paweł Węgrzyn – godz. 18.00 – 19.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VIII 

– Dębniki, ul. Praska 52, tel. 12 267-03-03 

Jerzy Woźniakiewicz – godz. 19.30 – 20.00; dyżur internetowy na stronie 

www.wozniakiewicz.pl 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

• 22 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta) 

• 12 czerwca 

• 26 czerwca 

• 10 lipca 

• 28 sierpnia 

• 11 września 

• 25 września 

• 9 października 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ: 


